

Konformitätserklärung

aroFOL®
docuFIX®
docuCARE®
flexiPAK

Wir, die

VEREINIGTE PAPIERWARENFABRIKEN GmbH

Industriestraße 6

91555 Feuchtwangen

erklären hiermit in Bezug auf *das von uns gelieferte Packmittel docuFIX* folgendes:

Diese Beschreibung bezieht sich auf *Lebensmittelbedarfsgegenstände und Packmittel aus Papier / Pappe / Karton (PPK) und Folie* mit einer bedruckten Packungsaußenseite, ohne Innenbedruckung, bei denen keine absolute oder funktionelle Barriere zwischen dem Packmittel und dem Füllgut vorhanden ist, d.h. es besteht ein direkter Kontakt (auch über die Gasphase) zwischen dem Lebensmittelbedarfsgegenstand und dem Füllgut.

Diese Beschreibung stellt keine Zusicherung oder Garantieerklärung über die Eignung der gelieferten Lebensmittelbedarfsgegenstände aus Papier/Karton/Pappe für den vorhergesehenen Verwendungszweck dar, sondern sie ist eine Erklärung, die bescheinigt, dass die gelieferten Packmittel den gesetzlichen Anforderungen bestmöglich entsprechen.

Die zentralen Vorschriften zu Lebensmittelbedarfsgegenständen mit unmittelbarer Rechtswirkung in der Europäischen Union sind:

- Europäische Rahmenverordnung 1935/2004/EG über "Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen"
- Europäische Rahmenverordnung 10/2011/EG über "Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen"
- Europäische Verordnung 2023/2006/EG über "Gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen"

Konformitätserklärung

aroFOL®

docuFIX®

docuCARE®

flexiPAK

Die Prüfung der Eignung des Packmittels für das bestimmte Füllgut, das Verhalten des Füllgutes während und nach dem Abpacken sowie mögliche Wechselwirkungen zwischen dem Füllgut und den Packmitteln liegen in der Verantwortung des Anwenders (Abpacker, Inverkehrbringer) und erfordern von diesem gegebenenfalls angemessene Maßnahmen. Der Anwender muss insbesondere selbst prüfen, ob das Packmittel für den Verwendungszweck geeignet ist. Hierfür kann vom Packmittelhersteller keine Haftung übernommen werden.

Unsere Produkte werden sachgemäß verpackt. Trotzdem können bei Lagerung unter extremen Bedingungen Beeinträchtigungen des Materials sowie in der Verarbeitung auftreten. Wir empfehlen daher, die Lagerung in geschlossenen, dunklen, trockenen und sauberen Räumen vorzunehmen.

Die oben genannten Produkte sind bei sachgemäßer Anwendung vorgesehen für den Kontakt mit – trockenen - nicht fettenden - nicht feuchten Lebensmitteln.

Die Kontaktzeit der Verpackung mit dem Lebensmittel ist begrenzt auf einen kurzfristigen Zeitraum (Transport).

Wir bestätigen, dass wir für die Produktion von Packmitteln ein geeignetes und angemessenes Qualitätssicherungs- und -kontrollsystem nach den Prinzipien der Guten Herstellungspraxis in Übereinstimmung mit den Art. 5 und 6 der Verordnung 2023/2006/EC implementiert haben und die damit einhergehenden Dokumentationen kontinuierlich vornehmen.

Zu den einzelnen verwendeten Packstoffen und Materialien für die Herstellung der Lebensmittelbedarfsgegenstände:

1. Papier/Karton/Pappe

Für die gelieferten Packmittel werden ausschließlich Packstoffe aus Papier, Karton und Pappe verwendet, für die uns vom Lieferanten eine Bescheinigung nach **Empfehlung XXXVI. des Bundesinstitutes für Risikobewertung (BfR)** über Papier, Karton und Pappe für den Lebensmittelkontakt vorliegt.

2. Farben/Lacke

Es werden nur Druckfarben und Lacke zur Verwendung auf der dem Lebensmittel abgewandten Packmittelseite eingesetzt, für die uns von den Druckfarbenlieferanten entsprechende Bescheinigungen vorliegen.

Konformitätserklärung

aroFOL®
docuFIX®
docuCARE®
flexiPAK

Diese Erklärungen beziehen sich auf Branchenstandards des europäischen Verbandes der Druckfarbenindustrie:

- "EuPIA-Leitlinie zur Guten Herstellungspraxis von für die Produktion von Verpackungsdruckfarben auf der vom Lebensmittel abgewandten Oberfläche von Lebensmittelverpackungen und Gegenständen"
- "EuPIA-Leitlinie für Druckfarben zur Verwendung auf der vom Lebensmittel abgewandten Oberfläche von Lebensmittelverpackungen und Gegenständen"

3. Klebstoffe

Der eingesetzten Komponenten für den Klebstoff entsprechen der FDA Richtlinie 21 CFR 175.105 (Indirect Food Activities: Adhesives and Components of Coatings). Nicht alle der eingesetzten Komponenten für den Klebstoff sind in der Richtlinie EU 10/2011 gelistet.

Für den verwendeten Klebstoff liegt eine Bestätigung nach der europäischen Kunststoffverordnung (EU) Nr. 10/2011.

Jeder unserer Lieferanten bestätigt zudem, dass der Anteil der Schwermetalle Blei, Cadmium, Quecksilber und Chrom VI in ihren Produkten in Summe kleiner als 100 ppm ist. Wir erfüllen damit die Auflagen der **Europäischen Verpackungsrichtlinie 94/62/EG**, umgesetzt in **§ 5 des deutschen Verpackungsgesetzes (VerpackG)**.

Feuchtwangen, 06. Oktober 2025


Vereinigte Papierwarenfabriken GmbH
Industriestraße 6 • 91555 Feuchtwangen
Germany • Tel +49 (0) 9852 901-0

www.vp-group.de

Monika Hirsch
Produktmanager


Vereinigte Papierwarenfabriken GmbH
Industriestraße 6 • 91555 Feuchtwangen
Germany • Tel +49 (0) 9852 901-0

www.vp-group.de

Thomas Lechner
Leitung Managementsysteme VP Group

Declaration of Conformity

aroFOL[®]
docuFIX[®]
docuCARE[®]
flexiPAK

We, the

VEREINIGTE PAPIERWARENFABRIKEN GmbH

Industriestrasse 6

91555 Feuchtwangen

Germany

Herewith confirm in relation to packaging material **docuFIX** the following:

This description relates to food contact materials and packaging materials of paper and various kinds of cardboard with printed exterior and without printed interior, lacking an absolute or functional barrier between packing material and product, i.e. resulting in direct contact (also via the gas phase) between food contact material and the product itself.

This description grants no assurance or warranty as to the suitability of the supplied food contact materials of paper and various kinds of cardboard regarding the intended purpose, but a statement confirming that all supplied packaging materials meet legal requirements at the best possible rate.

The two central directives with direct legal effect within the European Union as to food contact materials are:

- European Framework Regulation 1935/2004/EC and
- European Regulation 2023/2006/EC

Declaration of Conformity

aroFOL®
docuFIX®
docuGARE®
flexiPAK

The inspection of the suitability of the packaging material for the intended product, the behavior of the product prior to and upon packing, as well as potential interactions between product and packaging material lie within the responsibility of the user (packing and/or distributing company) and may hence possibly require adequate measures being taken by respective user.

In particular, the user has to verify the suitability of the packaging material as to the intended use. The manufacturer of the packaging material assumes no liability in this case.

Our products are appropriately packaged. Nevertheless, extreme conditions could impact the material during storage or processing.

We thus strongly suggest handling warehousing in closed, dark, dry and clean space.

The above products are, if applied properly, intended for the contact with – dry, non-greasy and non-humid – foods.

The contact time of the packaging with the foods is limited to a short-term period (shipment).

We confirm that we have implemented a suitable and adequate quality assurance and control system according the principles of Good Manufacturing Practice (GMP) in compliance with articles 5 and 6 of the European Regulation 2023/2006/EC and continuously ensure all related documentation.

About the individual packaging materials applied during the production of food contact materials:

1. Paper and various kinds of cardboard

The supplied packaging materials solely consist of paper and various kinds of cardboard. Our suppliers have provided respective confirmations according the **Recommendation XXXVI. of the Federal Institute of Risk Assessment (BfR)** as to paper and various kinds of cardboard with food contact.

2. Inks / lacquers

We only apply printing inks and lacquers on the exterior of the packaging material not facing the food itself. We have been provided respective confirmations by our printing ink suppliers.

Declaration of Conformity

aroFOL®
docuFIX®
docuGARE®
flexiPAK

These confirmations refer to standards of the European Printing Ink Association:

- EuPIA guideline as to the Good Manufacturing Practice for the production of packaging printing inks on surfaces not facing the food
- EuPIA guideline as to printing inks for the application on surfaces of food packaging materials and goods not facing the food.

3. Adhesives

The applied adhesives meet the requirements of the German Food and Feed Code (LFGB).

For the adhesive is available a confirmation according the European Plastics Regulation (No) 10/2011.

In addition, each of our suppliers confirms that the percentage of the heavy metals mercury, lead, cadmium and chrome VI in their products is smaller than 100 ppm. We hence meet the requirements of the **European Packaging Guideline 94/62/EG**, implemented in **§ 5 of the German Packaging Law (VerpackG)**.

Feuchtwangen, 06. October 2025


Vereinigte Papierwarenfabriken GmbH
Industriestraße 6 • 91555 Feuchtwangen
Germany • Tel +49 (0) 9852 901-0

www.vp-group.de

Monika Hirsch
Product Manager


Vereinigte Papierwarenfabriken GmbH
Industriestraße 6 • 91555 Feuchtwangen
Germany • Tel +49 (0) 9852 901-0

www.vp-group.de

Thomas Lechner
Head of Management Systems VP Group